
 

Publicado em: 17/01/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 011/22 – CSC                                                   DATA: 17/01/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 031/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Locação de Diárias de Caminhão com Motorista e com Combustível, para 
atender as necessidades da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do 
Amazonas - FAPEAM.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 28 de janeiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 28 de janeiro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
2.1) PE n° 032/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fios de 
Sutura), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as 
necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da 
Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo 
Estadual.  
2.2) PE n° 033/2022–CSC: Aquisição de Produto para Saúde (Fios de 
Sutura), para atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge 
- FHAJ.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 31 de janeiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 31 de janeiro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 1599/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão 
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC. 
Resultado do Julgamento da Nova Propostas de Preços 
Resultado do Julgamento da Nova Propostas de Preços, derivada do direito 
de preferência exercido pela licitante PÁDUA ENGENHARIA EIRELI, da 
Tomada de Preços N° 048/2021-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª PÁDUA ENGENHARIA EIRELI 
2ª CONSTRUTORA ALCANCE LTDA 
Empresas Desclassificadas: 
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI 
- N. J. CONSTRUÇÕES, NAVEGAÇÃO E COMÉRCIO LTDA 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento das Documentações 
Tomada de Preços Nº 062/2021-CSC. 
Empresas Habilitadas: 
- AS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
- CONSTRUBAN SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
- CONSTRUTORA ALCANCE LTDA 
- CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA 
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI 
- EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 
- KAIROS CONSTRUTORA LTDA 
- MARCO AURÉLIO DE MELLO FERREIRA 
- MCA CONSTRUTORA EIRELI 
- SYRIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
- TURIN CONSTRUÇÕES LTDA 
Empresas Inabilitadas: 
- C S M ENGENHARIA EIRELI 
- COLARES CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO LTDA 
- FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA 
- JPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA 
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços 
referente a TP nº 062/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 26/01/2022, às 13:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC. 



 

Publicado em: 17/01/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 
 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  


